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درخواست پنتاگون از ایران 
درباره فعالیت‌های دریایی در منطقه

سخنگوی پنتاگون گفت که از ایران می‌خواهیم در فعالیت‌های دریایی از 
»قوانین بین‌المللی« پیروی کند. به گزارش ایسنا، به نقل از الجزیره،‌ سخنگوی 
پنتاگون عنوان کرد: ما از ایران می‌خواهیم که طی فعالیت‌های دریایی‌اش در 

منطقه از قواعد و نرم‌های بین‌المللی پیروی کند.
این درخواست سخنگوی پنتاگون در پی آن است که چند روز پیش ناوشکن 
»جماران » جمهوری اسلامی ایران در حین اجرای ماموریت برقراری امنیت و 
ایمنی کشتیرانی در دریای سرخ و مقابله با دزدی دریایی و تروریسم دریایی با 
چندین شناور ویژه‌ی داده برداری کوچک آمریکایی که در مسیر کشتیرانی بین 
المللی رها بود مواجه شده و از کنترل کننده این نوع تجهیزات خواست به این 

نوع رفتار و حرکت خاتمه داده و مسیر حرکت را تغییر بدهند.
این ناوشکن پس از مواجهه مجدد با این شناورها ناگزیر به توقف و کنترل 
شناورهای موصوف شد که بعد از اطمینان از امنیت دریانوردی، شناورهای 
فوق را رها نمود و از کنترل کننده این نوع تجهیزات خواست به این نوع رفتار 
و حرکت خاتمه داده و مسیر حرکت را تغییر بدهند، لکن مجدد با شناورها 
مواجه گردید و فرماندهی برای جلوگیری از حوادث احتمالی تروریستی نسبت 
به کنترل و توقف شناورها اقدام نموده و مانع از بروز حوادث پیش‌بینی نشده 

گردید.

ویژه

محکومیت خدمتکار وزیرجنگ اسرائیل
به جاسوسی برای ایران

دادگاه ناحیه‌ای لاد در سرزمین‌های اشغالی، نظافتچی خانه وزیر جنگ 
رژیم صهیونیستی را که سال گذشته دستگیر شده بود، در پرونده »جاسوسی 

برای گروه مرتبط با ایران« مجرم شناخت.
به گزارش ایسنا، به نقل از اورشلیم پست، دادگاه ناحیه‌ای لاد، نظافتچی 
خانه بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی را در پرونده ارتباط با گروه 
هکری »سایه سیاه« مرتبط با ایران و جاسوسی از وزیر جنگ برای این گروه 

مجرم شناخت و به سه سال زندان محکوم کرد.
طبق اعلام مقامات رژیم صهیونیستی، عمری گورن مرد 37 ساله اهل لاد 
پیشنهاد داده بود تا اطلاعات خانه وزیر جنگ از جمله اسناد محرمانه رایانه 
شخصی وی را دراختیار هکرها بگذارد و تلاش گورن توسط سازمان امنیت 

داخلی رژیم صهیونیستی خنثی شد و هیچ سند محرمانه‌ای درز پیدا نکرد.
سازمان امنیت داخلی رژیم صهیونیستی مدعی شده بود که گورن 
همچنین به سایه سیاه پیشنهاد داده بود تا ویروسی در رایانه شخصی گانتس 
نصب کند. وی در نوامبر 2021 با هویتی جعلی از طریق تلگرام با اعضای 

این گروه تماس گرفت و عنوان کرده بود که برای وزارت جنگ کار می‌کند.
بنا بر اعلام سازمان امنیت داخلی رژیم صهیونیستی او پیشنهاد داد تا 
در ازای دریافت مبلغی به آن‌ها کمک کند. وی سپس جهت اثبات حرفش 

عکس‌هایی از برخی وسایل منزل گانتس برای آن‌ها ارسال کرد.

نشست کمیته چهارجانبه عربی در خصوص ایران
کمیته چهارجانبه عربی در نشستی درخصوص تحولات روابط با ایران 

رایزنی کردند.
به گزارش خبرگزاری رسمی عربستان)واس(، در حاشیه صد و پنجاه و 
هشتمین نشست دوره ای اتحادیه عرب در قاهره، کمیته چهارجانبه عربی 
نشستی در سطح وزرای خارجه درخصوص بررسی تحولات بحران با ایران 
برگزار کردند. کمیته چهارجانبه عربی متشکل از چهار کشور عربستان، امارات، 
بحرین و مصر است. این نشست به ریاست فیصل بن فرحان، وزیر خارجه 
عربستان برگزار شد. کمیته چهار جانبه عربی در این نشست در خصوص 
تحولات بحران با ایران، روند روابط کشورهای عربی با ایران و همچنین 

راه‌های مقابله با نفوذ ایران در این کشورها تبادل نظر کردند.

چه کسانی نظم جدید جهانی را شکل می‌دهند؟
راهبرد معاصر در گزارشی به نقل از »میدل ایست ای« نوشت؛ در شرایط 
کنونی آمریکا در منطقه خاورمیانه موقعیت و جایگاه بسیار ضعیفی دارد و در 
داخل کشور با دوقطبی شدیدی مواجه است. هنری کیسینجر به تازگی در 
زمینه موضوع چین و روسیه گفت: در آستانه جنگ با روسیه و چین بر سر 
موضوعاتی قرار داریم که تا حدی خودمان ایجاد کرده ایم، بدون هیچ تصوری 
از اینکه چگونه این موضوع پایان می‌یابد یا قرار است به چه چیزی ختم شود. 
بحران جهانی انرژی، بحران مواد غذایی ناشی از تحریم‌های روسیه، اختلالات 
زنجیره تأمین، تنش‌های تجاری و رقابت‌های فناوری همراه با رکود تورمی 

کشور را دربر کرفته است.
روسیه و چین هر دو متهم هستند نظم جهانی مبتنی بر قوانین را به 
چالش می‌کشند، اما شواهد در این زمینه قانع کننده نیست. این تقابل ممکن 
است باعث همسویی مجدد جهانی شود یا اینکه جهان به ساختار چند قطبی 
یا به احتمال زیاد سه قطبی تبدیل شود؛ نخستین قطب، بلوک دموکراتیک 
به رهبری آمریکاست که با کشورهای عضو اتحادیه اروپا و ناتو و »گروه هفت« 
اتحاد مقدس جدید را شکل می‌دهند. دومین بلوک، اوراسیا با رهبری چین 
و روسیه به همراه ایران و برخی از جمهوری‌های آسیای مرکزی است. بلوک 
سوم، متشکل از کشورهایی است که می‌خواهند فاصله خود را با هر دو بلوک 
حفظ کنند و گرچه به دنبال رهایی از قیمومیت‌های سیاسی، اقتصادی و مالی 
غرب هستند؛ اما به معنای همسویی آنها با بلوک اوراسیا نیست مطمئناً به 

ساختار بین المللی سیال تر می‌پردازد.
کشورهای عضو بلوک نخست درصدد هستند تا قلوب و اذهان بلوک سوم 
را به دست آورند، اما استانداردهای دوگانه سرسخت و نظم جهانی مبتنی 
بر قوانین پیچیده آن بسیار آزار دهنده است. تاکنون قالب‌های سیاسی 
غیرغربی مانند بریکس و سازمان همکاری شانگهای جذاب تر به نظر می‌آیند. 
دموکراسی‌های غربی فقط بر کشورهای هم فکر در میان حامیان خود تأکید 
می‌کنند. برای نمونه می‌توان عضویت سوئد و فنلاند در ناتو را بیان کرد. اما 
سایر بازیگران منطقه مانند ترکیه، الجزایر، مصر، عربستان سعودی، امارات، 
آرژانتین و مکزیک به دنبال جاهای دیگر هستند. بنابراین دو بلوک اقتصادی 
و تجاری رقیب می‌توانند ظهور کنند و نیویورک، لندن و دلار آمریکا ممکن 

است دیگر مقر و ابزار انحصاری سیستم مالی جهان نباشند.
چین و روسیه اکنون در تلاش هستند تا برای دلار آمریکا، ساختار پرداخت 
جهانی سوئیفت و بورس نیویورک و لندن جایگزینی بیابند. شرکت‌های 
دولتی چین از بورس‌های آمریکا خارج می‌شوند، گرچه چنین تحرکاتی در 
نقطه آغازین خود قرار دارند، اما در زمان مناسب می‌تواند برای بسیاری از 
دولت‌های عضو بلوک سوم  جذاب باشد. پس از توقیف ذخایر ملی افغانستان 
و ونزوئلا به وسیله ایالات متحده و بریتانیا، دولت‌های بیشتری می‌توانند به 

دنبال مکان‌های امن تری برای ذخایر طلا و ارز خود بگردند.
به زودی زمان تصمیم گیری برای قدرت‌های بزرگ منطقه فرا خواهد 
رسید. آیا منطقه خاورمیانه مشابه قرن بیستم دوباره به عرصه نبرد قدرت‌های 
بزرگ تبدیل خواهد شد؟ ثبات سیاسی حول کدام محور خواهد چرخید؟ 
توافق نامه ابراهیم با میانجی گری آمریکا، تفاهمات غیررسمی ضد غربی مانند 
محور مقاومت یا گروه‌های غیر غربی مانند بریکس پلاس و سازمان همکاری 
شانگهای. آیا چارچوب اقتصادی منطقه بیشتر به سطح ابتکار کمربند و جاده 

حرکت می‌کند یا خواهان مشارکت جدید گروه هفت هستند؟
آیا تسهیلات مالی همچنان به بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول تحت 
کنترل ایالات متحده متکی خواهند بود یا جایگزینی در بانک سرمایه‌گذاری 
زیرساخت آسیایی چین پیدا خواهند کرد؟ تنها شواهد موجود تاکنون این 
است که شرکای سنتی خاورمیانه ای آمریکا، مانند مصر و عربستان سعودی 
در حال بررسی پیوستن به بریکس هستند. ریاض برای فروش نفت در حال 

بررسی پذیرش یوآن به جای دلار خواهد بود.
با وجود چشم انداز جهانی در حال تحول، متأسفانه نقشه ایالات متحده 
برای خاورمیانه تغییر نکرده است. سفر اخیر جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 
به اسرائیل/فلسطین و عربستان سعودی نیز از این قاعده مستثنی نبود. 
اسرائیل مشارکت راهبردی با ایالات متحده را تضمین کرد که عمدتاً با هدف 
مقابله با ایران بود. اما مهمترین توقف در عربستان سعودی بود. از زمان قتل 
جمال خاشقجی، فعال مخالف سعودی آمریکا و عربستان به دنبال بازنگری 

در روابطشان بوده‌اند.

رویداد

پولیتیک

استراتژیک

گروه سیاسی: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گزارشی 
عنوان کرد که ذخایر اورانیوم غنی‌سازی شده ایران به 
۱۹ برابر حد تعیین شده در توافق هسته‌ای رسیده 
است. در گزارش فصلی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
که بخش‌هایی از آن توسط خبرگزاری رویترز منتشر 
شده آمده است که ذخایر اورانیوم غنی‌سازی شده ایران 
با خلوص ۶۰ درصد از میزان لازم برای ساخت ساح 

هسته‌ای فراتر رفته است.
رویترز نوشت که مطابق با تخمین‌های گزارش آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی، اورانیوم غنی‌سازی شده ایران با 
خلوص ۶۰ درصد و به شکل اورانیوم هگزافلوراید از زمان 
گزارش قبلی آژانس اتمی از ۱۲.۵ کیلوگرم به ۵۵.۶ 

کیلوگرم رسیده است.
»رافائل گروسی« در این گزارش که فرازهایی از آن به 
رسانه‌های خارجی درز کرده اعلام کرد که ذخایر اورانیوم 
ایران با افزایش ۱۳۱.۶ کیلوگرم به حدود ۴ تن ) ۳ هزار 

و ۹۴۰ کیلوگرم( رسیده است.
ایران بر اساس این گزارش  ۳۶۲۱.۳ کیلوگرم اورانیوم 
در قالب UF6 تولید کرده که شامل ۲۵۱۹.۹ کیلوگرم 
با غنای ۲ درصد، ۷۱۳.۹ کیلوگرم با غنای ۵ درصد، 

۳۳۱.۹ کیلوگرم با غنای ۲۰ درصد و ۵۵.۶ کیوگرم با 
غنای ۶۰ درصد است.

با وجود اینکه پیشتر پرونده »منشا ذرات اورانیوم در 
سایت‌های هسته‌ای« در جریان امضای توافق برجام به 
شکل کامل بسته شده بود، آژانس درگزارش ثانویه خود 
بار دیگر مدعی شده است که ایران همچنان پاسخ‌های 
معتبری در رابطه با منشا ذرات اورانیوم کشف شده در 

سه سایت‌ هسته‌ای اعلام نشده، ارائه نکرده است.
در گزارش ثانویه که به رصد رویترز رسیده آمده است: 
مدیرکل به شدت نگران است که ایران در فاصله گزارش 
قبلی تا گزراش کنونی آژانس، به تعامل با آژانس بر سر 
مسائل پادمانی برجسته نپرداخته است و بنابراین، هیچ 

پیشرفتی در حل‌وفصل آن‌ها حاصل نشده است.
آژانس تاکید کرده است: تا زمانی که ایران توضیحات 
صادقانه درباره وجود ذرات اورانیوم در تاسیسات اعلام 
نشده ارائه ندهد، در صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای این 

کشور تردید داریم.
ادعای شفاف نبودن در برنامه هسته‌ای ایران در پی این 
مطرح می‌شود که دوربین‌های نظارتی آژانس پس از 
خرابکاری‌های رژیم صهیونیستی در تاسیسات هسته‌ای 

ایران و نیز بدعهدی‌های آژانس و طرف‌های اروپایی در 
عمل به تعهداتشان، از سوی کشورمان برچیده شد.

خبرنگار وال استریت ژورنال با اشاره به گزارش جدید 
آژانس، عنوان کرده که گزارش‌های پادمانی آژانس اتمی 
عموما ۱۰ صفحه‌ای هستند اما گزارش اخیر آژانس تنها 
۳ صفحه بوده است. او می‌گوید: تخمین زده می‌شود 
ذخایر اورانیوم غنی‌سازی شده ایران به ۴ تن رسیده 
باشد.ایران دو سال پس از خروج یکجانبه آمریکا از برجام 
و تعلل طرف‌های اروپایی در عمل به تعهداتشان در این 
توافق، گام‌هایی را تحت نظارت آژانس برای کاهش 
تعهداتش برداشت تا توازن را در اجرای برجام برقرار 

کند.
۱۵ دی‌ماه ۱۳۹۸، ایران با صدور بیانیه‌ای گام پنجم 
و نهایی کاهش تعهدات برجامی خود را اعلام کرد که 
طبق آن، تهران دیگر هیچ محدودیتی در حوزه عملیاتی 
)شامل ظرفیت غنی‌سازی، درصد غنی‌سازی، میزان مواد 
غنی‌شده، و تحقیق و توسعه( نخواهد داشت و از این 
پس، برنامه هسته‌ای ایران فقط بر اساس نیازهای فنی 
خود پیش خواهد رفت و همکاری با آژانس بین‌المللی 

انرژی اتمی نیز طبق روال ادامه می‌یابد.

اسفند ۱۳۹۹ ایران در راستای اجرای ماده ششم قانون 
»اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع 
ملت ایران« نظارت‌های فراپادمانی و اجرای داوطلبانه 
پروتکل الحاقی را متوقف و اعلام کرد که تنها در صورت 
لغو تحریم‌ها، تدابیر جبرانی تحت برجام برگشت پذیر 

خواهد بود.
اما پس از تصویب قطعنامه سیاسی شورای حکام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی در خرداد ماه گذشته، ایران 
دوربین‌های فراپادمانی آژانس را که بر مبنای حسن 
نیت صورت می‌گرفت از مدار خارج کرد. گروسی هم 
در گزارش به اعضای شورای حکام ادعاها علیه پیامدهای 
تصمیم ایران را تکرار کرده و گفته است:‌ »تصمیم ایران 
برای حذف تجهیزات آژانس که قبلًا برای فعالیت‌های 
نظارتی در رابطه با برجام نصب شده بود، پیامدهای 
زیان‌باری در توانایی این سازمان برای ارائه تضمین از 

ماهیت صلح‌آمیز برنامه اتمی ایران داشته است.«
محمد اسامی رئیس سازمان انرژی اتمی پیشتر در 
این باره تصریح کرد: دوربین‌ها به شرطی فعال و روشن 
می‌شود که همه موارد ادعایی و اتهامی علیه ایران کنار 

گذاشته شود.

در گزارش جدید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام شد

ذخایر اورانیوم غنی شده ایران، ۱۹ برابر حد تعیین شده 

معرفی جانشین جاگاریان در تهران

سفیر جنجالی روسیه می‌رود

پوتین: 

فرصت‌های جدیدی برای ورود به بازارهای ایران پیدا کرده‌ایم

سفیر جمهوری اسامی ایران در روسیه روز 
گذشته با »الکسی یوریویچ ددوف« ، سفیر جدید 
روسیه در تهران دیدار و رایزنی کرد و با انتشار 
خبر این دیدار به صورت رسمی اعلام شد که 
قرار است جاگاریان، سفیر فعلی مسکو در تهران 
بالاخره بعد از ۱۱ سال تغییر کند و راهی مسکو 

شود.
به گزارش ایسنا، لوان جاگاریان، سفیر فعلی 
روسیه در تهران ۱۱ سال است که عهده‌دار 
سفارت این کشور در تهران است او که به خوبی 
مسلط به زبان فارسی است  و فارغ التحصیل رشته 
روابط بین‌الملل است در سال‌های پایانی حضور 
خود در تهران با انجام برخی از اقدامات باعث 
واکنش منفی افکار عمومی ایران نسبت به خود 
شد؛ چنانکه حتی این رفتارها با واکنش وزارت 
خارجه و برخی از دیگر مقامات کشورمان مواجه 
شد و در این مدت چندین بار مقامات وزارت 
خارجه به صورت غیرعلنی و حتی آشکارا به وی 
توصیه کردند که از بیان و همچنین انجام اقدامات 

حساسیت‌ برانگیز خودداری کند.
از جمله اظهارت جنجالی سفیر روسیه در 

تهران در سال ۱۴۰۱ می‌توان به مصاحبه وی 
با روزنامه »ایزوستیا« چاپ مسکو در اردیبهشت 
ماه اشاره کرد، بر اساس اعلام رسانه‌های خبری، 
جاگاریان در این مصاحبه  گفته بود » من بارها و 
با صراحت به ایرانی‌ها گفته ام که دو مساله عمده 
مانع ورود شهروندان روس و نه تنها گردشگران 
به ایران می‌شود. یکی مساله دستورالعمل پوشش 
زنان است که امروزه حجاب حتی در گرما در همه 
جای این کشور، اجباری است و دیگری اینکه 

مشروبات الکلی ممنوع است.«
اظهارات وی در این ارتباط با واکنش تلویحی 
سید رسول موسوی دستیار وزیر امور خارجه 
همراه شد، موسوی در صفحه توییتر خود در 
این ارتباط نوشت: »‏جاذبه‌های اصلی گردشگری 
ایران عزیز ما زیارت، فرهنگ، هنر، تاریخ و 
تمدن است؛ مزیتهایی که منحصر به فرد بوده و 
دیگران ندارند. گردشگری سلامت مزیت دیگری 
است که می‌تواند ایران را قطب پزشکی منطقه 
نماید. مشکل اصلی صنعت گردشکری ما ضعف 
زیرساختها و مدیریت امور است نه مهیا نبودن 

بساط ع...خ..«

به گزارش ایسنا، پس از این اظهارات جنجالی، 
سفارت روسیه در تهران اعلام کرد که رسانه‌ها، 
اظهارات جاگاریان را درست منعکس نکرده‌اند 
و سخنان این دیپلمات ارشد روس را تحریف 
کرده‌اند.جاگاریان همچنان در اواخر تیرماه در 
مصاحبه با  روزنامه شرق  در پاسخ به سوالی 
در مورد برخی انتقادات مردم ایران به روسیه در 
بخشی از پاسخ خود مدعی شده بود که دولت‌های 
غربی فقط هدف‌شان این است که ارزش‌های پوچ 
خود مانند همجنس‌بازی و چیزهای خیلی کثیف 

را به ایران بیاورند ولی ما مخالفت می‌کنیم.
در ۲۹ تیرماه در نشست  هفتگی سخنگوی 
وزارت خارجه ، ناصر کنعانی در پاسخ به سوال 
خبرنگاری مبنی بر اینکه سفیر روسیه در تهران 
به تازگی در مصاحبه با روزنامه شرق مدعی شده 
که غرب می‌خواهد همجنس‌گرایی را در ایران 
ترغیب کند و آیا این گونه اظهار نظرها از سوی 
سفرای برخی از کشورها از جمله سفیر روسیه در 
ایران با توجه به اظهارنظرهای پیشین وی نوعی 
مداخله در امور داخلی ایران نیست با توجه به 
اینکه این روزها شاهد برخورد گشت ارشاد با زنان 

در ایران هستیم و آیا برخوردهای این چنینی 
براساس این گونه دخالت‌ها و اظهارنظرها صورت 
می‌گیرد، تصریح کرد: ما قطعا انتظار نداریم 
که سفرای محترم خارجی مقیم در تهران در 
موضوعات و مسائل داخلی ایران اظهار نظر کنند 
و یا مداخله‌ای داشته باشند. وزارت خارجه حتما 
نسبت به این گونه موضوعات و مسائل حساسیت 
دارد و بر مبنای مسئولیت‌ها و وظایف ذاتی خود 
عمل می‌کند.   از دیگر اظهار نظرهای جنجالی 
جاگاریان، سفیر روسیه در ایران می‌توان به توصیه 
وی به خبرنگاران ایرانی در نشست مطبوعاتی 
اش در اوسط اسفندماه اشاره کرد  او در پاسخ به 
پرسش یکی از خبرنگاران در مورد تهاجم روسیه 
به اوکراین،  به رسانه‌های ایران  توصیه کرد به 

جای عبارت حمله و تهاجم روسیه به اوکراین، 
از عبارت »عملیات ویژه« استفاده کنند و مدعی 
شد که »این حمله نظامی نیست.« این اظهار نظر 
با واکنش افکار عمومی و فعالان فضای مجازی 
مواجه شد و آنها تاکید کردند که سفیر روسیه حق 
ندارد که برای رسانه‌ها و خبرنگاران ایرانی تعیین 
تکلیف کند.  به گزارش ایسنا، طی چند ماه اخیر 
چندین بار اظهارنظرهای رسانه ای غیر رسمی در 
مورد تغییر سفیر روسیه در تهران منتشر شده بود 
که این اظهارنظرها نه از سوی ایران و نه از سوی 
روسیه تایید نشده بود ولی روز گذشته سفیر ایران 
در روسیه با انتشار خبر دیدار خود با سفیر جدید 
مسکو در تهران این اخبار را به صورت رسمی 

تایید کرد.

رییس جمهور روسیه در یک کنفرانس 
اقتصادی گفت که تلاش‌های غرب برای به انزوا 
کشاندن روسیه موثر نخواهد بود چون مسکو 
به فرصت‌های جدیدی در ایران، کشورهای 
خاورمیانه و آفریقا روی خواهد آورد. به گزارش 
ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، ولادیمیر 
پوتین، رییس جمهور روسیه در یک فروم 

اقتصادی در شهر ولادیوستوک روسیه، با اشاره 
به تحریم‌های اقتصادی کشورهای غربی علیه 
مسکو به دنبال در گرفتن جنگ اوکراین، گفت، 
به انزوا کشیدن روسیه غیرممکن خواهد بود و 
روسیه در برابر تلاش‌های غرب برای کنار گذاشتن 
کشور ما از جامعه جهانی، ایستادگی خواهد کرد. 
پوتین در این باره گفت: ما الان بدون شک روی 

ساختن زیرساخت‌هایمان در شرق]روسیه[ و 
ایجاد کریدور شمال-جنوب و توسعه بنادرمان در 
دریای سیاه و دریای آزوف متمرکزیم. ما این را از 
یاد نخواهیم برد. این امر فرصت‌های جدیدی برای 
دسترسی شرکت‌های روسی به بازارهای ایران، 
هند، کشورهای خاورمیانه و آفریقا، همچنین به 

منابع این کشورها ایجاد می‌کند.

از آنجایی که آلبانی در ایران سفارت ندارد، 
می‌توان از راه‌های مقتضی دیگر نسبت به اقدام 
این کشور در قطع رابطه با ایران ، واکنش نشان 

داد.
به گزارش ایسنا، شبکه العربیه روز چهارشنبه 
گزارش داد که ادی راما، نخست‌وزیر آلبانی 
دیروز گفته است، این کشور برای خروج 
دیپلمات‌ها و کارکنان سفارت ایران در این 
کشور مهلتی ۲۴ ساعته تعیین کرده است. 
آلبانی که با اعلام این موضوع قصد دارد روابط 
دیپلماتیک با ایران را قطع کند، سال‌هاست به 
گروهک منافقین که از گروه‌های تروریستی 
شناسنامه‌دار محسوب می‌شود، پناه داده است. 
بنا بر این گزارش، بهانه آلبانی برای قطع روابط 
با ایران، »حملات سایبری« خوانده شده که 
مقامات آلبانی مدعی هستند از جانب ایران 
صورت گرفته است. این برای اولین بار نیست که 

آلبانی نسبت به اخراج دیپلمات‌های ایرانی اقدام 
می‌کند. این کشور در سال ۱۳۹۷ غلامحسین 
محمدنیا، سفیر ایران در این کشور را با اتهام 
»به خطر انداختن امنیت کشور« اخراج کرده 
بود. یک سال بعد از آن وزارت خارجه آلبانی 
دو دیپلمات دیگر کشورمان که دبیر سوم و 
رایزنی فرهنگی ایران در آلبانی بودند را اخراج 
کرد. سفارت ایران در آلبانی از آن زمان در سطح 
کاردار اداره می‌شد. در عین حال از آنجایی که 
آلبانی در ایران سفارت ندارد در عمل واکنش 
متقابل با این اقدام آلبانی غیرممکن است و 
ایران باید از راه‌های مقتضی دیگر به این اقدام 
آلبانی پاسخ دهد. به گزارش ایسنا، جمهوری 
اسامی از دهه ۷۰ و بعد از تحولات داخلی 

در آلبانی، سفارت ایران در این کشور را راه 
اندازی کرد، اما با توجه به اینکه آلبانی کشوری 
بسیار کوچک بوده و در آن زمان وضعیت بد 
اقتصادی را تجربه می‌کرد موفق به راه‌اندازی 
سفارتش در ایران نشد. در سال ۱۳۹۵ وزیر 
خارجه این کشور در سفری به تهران با رییس 
جمهور و وزیر خارجه وقت کشورمان دیدار کرد 
و نسبت به بازگشایی سفارت آلبانی در تهران 
رایزنی‌هایی میان مقامات دو کشور انجام شد 
و یادداشت تفاهم گفت‌وگوهای منظم سیاسی 
بین دو کشور نیز به امضاء وزیران امور خارجه 
ایران و آلبانی رسید اما دیری نپایید که رایزنی‌ها 
و تعاملات دو کشور تحت فشار شدید آمریکا 
و رژیم صهیونیستی به خاطر حضور مجاهدین 

خلق در این کشور تیره شد. فعالیت سازمان 
تروریستی مجاهدین خلق در تیرانا پایتخت 
آلبانی سابقه طولانی دارد اما انتقال مقر اصلی 
این سازمان بعد از پایگاه اشرف در عراق به تیرانا 
واکنش‌هایی را از سوی ایران در برداشت. در 
سال ۱۳۹۵ پس از تعطیلی قرارگاه لیبرتی، افراد 
سازمان مجاهدین به کشورهای اروپایی و بیشتر 
به آلبانی منتقل شدند. به گفته رسانه‌ها دو هزار 
نفر از اعضای مجاهدین در این کمپ زندگی 
می‌کنند. دولت آلبانی تنها دولتی بود که از 
میان کشورهای اروپایی، اقدام به پذیرش اعضای 
سازمان مجاهدین خلق در خاک خود کرد. 
آمریکا ۲۵ میلیون دلار به دولت آلبانی و ۲۰ 
میلیون دلار به کمیساریای پناهندگان سازمان 

ملل داد. هم‌چنین سازمان تروریستی مجاهدین 
خلق در دوران نخست‌وزیری ادی راما به فعالیت 
خود در آلبانی افزود. راما بر خلاف انتظاراتی که 
برای محدود کردن این سازمان به کمپ تیرانا 
می‌رفت، دست آنان را برای فعالیت در سراسر 
 آلبانی باز گذاشت. با این وجود اظهارات یلی زیلا

)Ylli Zyla( رئیس سازمان اطلاعات آلبانی 
بین سال های ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۲ درباره این گروه 
می‌گوید، اعضای این سازمان مثل گروگان در 
کمپ‌ها زندگی می‌کنند و سازمان با فراغ بال 
و مصونیت قوانین آلبانی را نقض می‌کند.  از 
آنجایی که رهبران آلبانی متهم به فساد مالی 
و ارتباط با جرایم سازمان یافته هستند، پذیرش 
مجاهدین می‌توانست باعث شود اتحادیه اروپا 
بر این مسایل چشم‌پوشی کند چرا که این 
مساله مهم‌ترین مانع این کشور برای پیوستن 

به اتحادیه اروپا ذکر شده است.

قطع ارتباط ایران با پناهگاه منافقین

گروه سیاسی: معاون سخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا در یک کنفرانس خبری در پاسخ به سوالی درباره 
وضع فعلی مذاکرات وین، با تاش برای انداختن توپ در 
زمین ایران، گفت که پاسخ ایران به پیشنهادات آمریکا درباره 
متن پیش‌نویس توافق در وین، نشان داده است که هنوز 

شکاف‌ها و اختلافاتی در مذاکرات‌ وجود دارد.
وبگاه وزارت امور خارجع آمریکا نوشت، ودانت پاتل، 
معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک کنفرانس 
خبری در پاسخ به این سوال که از نظر او روند مذاکرات 
احیای برجام در حال حاضر در چه مرحله‌ای قرار دارد، گفت: 
پاسخ ایران]به پیشنهادات آمریکا درباره متن پیش‌نویس 
توافق  در وین[ ما را در موقعتی قرار نداد که بتوانیم توافق 
را به سرانجام برسانیم. ما مدام گفته‌ایم که شکاف‌ها وجود 
دارند و از پاسخ ایران معلوم است که این شکاف‌ها هنوز 

باقی مانده‌اند.
کارین جین پی‌یر، سخنگوی کاخ سفید روز سه‌شنبه 
گفت اگر ایران آماده پایبندی به توافق هسته‌ای 2015 باشد 

ما نیز آماده انجام همان کار هستیم.
وی که در کنفرانس خبری کاخ سفید صحبت می‌کرد، 
افزود: ما برای تمام سناریوها - چه بازگشت به توافق 
هسته‌ای محقق شود چه به سرانجام نرسد - آماده هستیم.

سخنگوی کاخ سفید اضافه کرد که هنوز شکاف‌هایی با 
ایران وجود داشته و بایدن هرگز توافقی را که در راستای 

منافع آمریکا نباشد، با ایران امضا نخواهد کرد.
کاهش تعهد واشنگتن 

جان کربی، هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای 
امنیت ملی آمریکا در یک کنفرانس خبری تلفنی، با وجود 
تاکید مقامات ایران مبنی بر این که تولید و به کارگیری 
تسلیحات هسته‌ای در دکترین دفاعی ایران جایی ندارد،‌ با 

تکرار ادعاهای واشنگتن درباره اهداف برنامه هسته‌ای ایران 
گفت: رییس جمهور به وضوح گفته است و از اعضای دولتش 
خواسته که گزینه‌های دیگر  را برای جلوگیری از دستیابی 
ایران به توانایی سلاح هسته‌ای بررسی کنند چون می‌دانیم 
که هیچ مشکلی در خاورمیانه با یک ایران مسلح به سلاح 
هسته‌ای به آسانی حل نمی‌شود. من فکر می‌کنم شما حتی 
می‌توانید بگویید و گفته شما دقیق باشد که یک ایران مجهز 
به ساح هسته‌ای، مقابله با همه مشکلات ناشی از ایران 
را بسیار سخت‌تر می‌کند. کربی درباره پاسخ ایران به متن 
پیشنهادی توافق در مذاکرات وین گفت: پس از ارائه پاسخ 
از سوی ایران به پیش‌نویس پیشنهادی اتحادیه اروپا، هنوز 

شکاف‌هایی بین تهران و واشنگتن وجود دارد.
او ادامه داد: دیپلمات‌های ما همچنان کارهایی باقی‌مانده 
برای تحقق توافق در پیش دارند. تعهد ما به تحقق توافق، 
کاهش یافته است. کربی همچنین گفت: نمی‌توانم زمانی را 
برای تحقق توافق به شما بگویم، وقتی توافق حاصل شد همه 
از آن مطلع می‌شویم. مذاکرات، پس و پیش دارد ما هنوز به 

دنبال تحقق پیروی کامل متقابل برجام هستیم.
به گفته کربی، نمی‌توان گفت که ما در نزدیکی لبه پرتگاه 
هستیم. این مقام ارشد کاخ سفید در واکنش به اظهارات 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی که به مقامات تهران در 
مورد اقدام یک‌جانبه رژیم اسراییل علیه برنامه هسته‌ای 
ایران هشدار داده بود، گفت: آمریکا همواره ثابت کرده که 
قوی‌ترین حامی اسرائیل در دفاع از خود و ارائه تجهیزات در 
این زمینه است. او درباره تصمیم دولت آمریکا برای احیای 
توافق هسته‌ای بیان کرد: رییس جمهور به وضوح گفته است 
که اجازه دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای را نمی دهد. او در 
این امر جدی است. از طرفی او قویا معتقد است که بهترین 
راه برای انجام این کار از طریق دیپلماسی است و به همین 

دلیل است که ما سخت تلاش می‌کنیم تا بتوانیم برجام را 
احیای کنیم، ما این مسیر را ترجیح می‌دهیم.
وعده آمریکا به اسرائیل

روزنامه تایمز اسراییل با استناد به مطالب منتشر شده 
در یک وبگاه خبری عبری، مدعی شد که نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی در گفت‌وگوهای اخیرش با رییس‌جمهور 
آمریکا و دیگر مقامات این کشور اطمینان یافته در مذاکرات 

وین، توافقی در زمانی قابل پیش‌بینی انجام نخواهد شد.
روزنامه تایمز اسراییل در گزارشی ادعا کرد: وبگاه خبری 
عبری Zman Yisrael مطلع شده است، توافق هسته‌ای 
میان ایران و قدرت‌های جهانی از روی میز کنار رفته است 
و در آینده‌ای قابل پیشی‌بینی امضا نخواهد شد. این پیام 
در گفت‌وگوهای اخیر یائیر لاپید، نخست‌وزیر اسراییل با 
جو بایدن، رییس جمهور آمریکا و دیگر مقامات دولتی این 
کشور به او منتقل شده است. تایمز اسراییل در ادامه نوشت: 

این توافق احتمالی، محور اصلی رایزنی‌های دیپلماتیک 
و امنیتی اسراییل در سال گذشته بوده است. اسراییل با 
نگرانی، مذاکرات میان ایران و نمایندگان قدرت‌های جهانی 
در وین و رد و بدل شدن پیش‌نویس‌های توافق میان 
طرفین را در هفته‌های اخیر دنبال می‌کرد. »یائیر لاپید« 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز سه‌شنبه در بازدید از 
پایگاهی هوایی در صحرای نقب شمالی مدعی شد: اگر 
ایران به تلاش‌هایش ادامه دهد، با بازوان دراز و توانایی‌های 
اسرائیل مواجه خواهد شد. وی در ادامه گفت: ما به تقابل 
با تروریسم و کسانی که با هدف ما مخالف‌ هستند، در 
تمامی جبهه‌ها ادامه خواهیم داد. لاپید همچنین با اشاره به 
گفت‌وگوی اخیر خود با رئیس‌جمهور آمریکا گفت: همانطور 
که با رئیس‌جمهور بایدن توافق کردیم، آزادی عمل کاملی 
 برای ممانعت از احتمال بدل شدن ایران به یک تهدید 

هسته‌ای، خواهیم داشت.

منابع صهیونیستی مدعی تعلیق امضای توافق هسته‌ای شدند

امیدواری تل‌آویو به شکاف‌های ایران و آمریکا


